
 DSV-Punkterennen 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Bad Grund/TSV Trostberg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Riesemann..................  SV Taching  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  S.Duderstaedt................  SC St.Andreasberg 
 Streckenchef  M.Huber..........................  TSV Trostberg 
 Startrichter  A.Sudhoff........................  SC Bad Grund 
 Zielrichter  D.Diener.........................  SC Bad Grund 
 Chef Zeitnahme  K.Röbbel.........................  SC Bad Grund 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 TSV Trostberg  E.Stoiber......................... 

 Startzeit  11:15 

 Streckenname  Wildalm 
 Start  1290 m  
 Ziel  1010 m  
 Höhendifferenz  280 m  
 Streckenlänge  1250 m  

 Vorläufer  A.Röbbel.........................  SC Bad Grund 

 Tore / R.-Änder.  41 / 37 

 Wetter / Schnee  sonnig / nasser Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  12 / 12 

 Punktezuschlag Damen: 9,40        Punktezuschlag Herren: 9,00 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Damen 
 2  MARCHFELDER Cornelia  10495  95  TSV Siegsdorf  BSV-CH  0,00  1:13,89  1. 

 12  SCHOEPF Marie Theres  10981  93  SC Regensburg  BSV-OPF  6,24  1:14,42  2. 
 14  BAUER Diana  10985  93  MSC Pfatter  BSV-OPF  8,83  1:14,64  3. 

 1  WEISSENBACHER Johanna  13048  96  SC Grassau  BSV-CH  14,84  1:15,15  4. 
 9  SCHRANKL Lisa Marie  10438  94  SC Bergen  BSV-CH  15,78  1:15,23  5. 

 13  DUPIER Valerie  13323  96  WSV Samerberg  BSV-IG  21,55  1:15,72  6. 
 36  SKALIC Julia  13160  96  SC Traunstein  BSV-CH  21,66  1:15,73  7. 

 5  BACHHUBER Katharina  10274  92  SC Eggenfelden  BSV-BW  23,67  1:15,90  8. 
 16  VOM BROCKE Jessica  11051  93  SC Partenkirchen  BSV-WF  26,37  1:16,13  9. 
 19  ORTNER Vroni  10614  95  SC Rosenheim  BSV-IG  30,73  1:16,50  10. 

 8  REMMERT Madeleine  11299  90  SC Rhoen Fulda  HSV-O  32,14  1:16,62  11. 
 4  WILMSMANN Lisa Maria  10866  94  TSV Hartpenning  BSV-OL  38,15  1:17,13  12. 

 15  KOERBER Saskia  10853  94  WSV Warmensteinach  BSV-OFR  39,21  1:17,22  13. 
 11  BUTZHAMMER Bianca  10505  92  SV Taching  BSV-CH  39,80  1:17,27  14. 
 20  KORISANSKI Josefa  13220  96  SC Aibling  BSV-IG  39,91  1:17,28  15. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 10  HABERSTOCK Franziska  14145  96  SC Peiting  BSV-WF  40,74  1:17,35  16. 
 24  BUTZHAMMER Bettina  13135  96  SV Taching  BSV-CH  42,86  1:17,53  17. 

 3  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  SC Hanseaten  VHSV  46,04  1:17,80  18. 
 21  WILLIBALD Johanna  10802  94  SC Odelzhausen  BSV-MU  55,22  1:18,58  19. 
 29  ROETTGER Julia Sofie  14230  96  WSV Salzburger Kopf  SVR  57,58  1:18,78  20. 
 18  REIN Anna  11346  90  SC Viernheim  HSV-S  61,93  1:19,15  21. 
 28  ANDERS Vreni  12079  90  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  65,46  1:19,45  22. 
 31  RESENBERGER Stefanie  11079  93  SC Penzberg  BSV-WF  67,11  1:19,59  23. 
 25  MEIRITZ Constanze  11301  94  SC Rhoen Fulda  HSV-O  69,82  1:19,82  24. 
 30  WICKLEIN Maria  15241  96  SV 08 Steinach  TSV  70,53  1:19,88  25. 
 23  THURNER Sabine  10474  90  TV Obing  BSV-CH  77,83  1:20,50  26. 
 27  THURNER Martina  10476  95  TV Obing  BSV-CH  78,53  1:20,56  27. 
 17  HAACK Beatrice  12077  94  SV Gruen-Weiss Elstra  LSS  78,65  1:20,57  28. 
 33  MESSERER Antonia  13398  96  WSV Muenchen  BSV-MU  79,01  1:20,60  29. 
 34  SALOBIR Lisa  10764  95  WSV Glonn  BSV-MU  113,50  1:23,53  30. 
 32  FRONIUS Sophia  15591  96  WSV Muenchen  BSV-MU  121,04  1:24,17  31. 
 35  RICHTER Cora  15427  78  WSV Hofheim  HSV-M  127,28  1:24,70  32. 
 37  MUELLER Christina  15684  82  WSV Muenchen  BSV-MU  141,29  1:25,89  33. 

 Herren 
 44  ORTNER Michi  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  0,00  1:11,35  1. 
 42  HOLL Florian  11074  78  SC Peiting  BSV-WF  0,49  1:11,39  2. 
 43  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  15,36  1:12,61  3. 
 51  STAMMEL Christoph  10796  87  TSV Vaterstetten  BSV-MU  26,22  1:13,50  4. 
 49  MAIR Philipp  16158  84  SC Odelzhausen  BSV-MU  28,90  1:13,72  5. 
 50  RAUSCH Martin  10439  82  SC Bergen  BSV-CH  31,95  1:13,97  6. 
 45  RAUSCH Michael  10440  83  SC Bergen  BSV-CH  32,56  1:14,02  7. 
 57  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  34,39  1:14,17  8. 
 60  HASLER Peter  10960  79  SC Schliersee  BSV-OL  35,36  1:14,25  9. 
 41  SCHANZ Thomas  12099  80  SC Norweger Annaberg  LSS  37,19  1:14,40  10. 
 59  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Penzberg  BSV-WF  40,48  1:14,67  11. 
 61  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  41,09  1:14,72  12. 
 73  MAIER Michael  10510  91  SV Taching  BSV-CH  43,04  1:14,88  13. 
 66  WIMMER Simon  13129  96  SC Schleching  BSV-CH  48,53  1:15,33  14. 
 55  DASCHNER Matthias  10986  79  MSC Pfatter  BSV-OPF  50,85  1:15,52  15. 
 65  HAECKEL Vincent  12092  90  ASVL Waltersdorf  LSS  51,46  1:15,57  16. 
 74  HILGER Raimund  10617  65  SC Rosenheim  BSV-IG  52,68  1:15,67  17. 
 77  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV Trostberg  BSV-CH  55,24  1:15,88  18. 
 58  GROTH Lukas  11207  89  WSV Salzburger Kopf  SVR  55,97  1:15,94  19. 
 67  STOIBER Christoph  10530  65  TSV Trostberg  BSV-CH  57,55  1:16,07  20. 
 56  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  60,11  1:16,28  21. 
 76  KROTLINSKI Felix  12768  96  FC Chammuenster  BSV-BW  62,80  1:16,50  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 70  HEININGER Christoph  10961  79  SC Neutraubling  BSV-OPF  67,55  1:16,89  23. 
 62  MAYER Daniel  10260  81  FC Chammuenster  BSV-BW  67,67  1:16,90  24. 
 75  STOLTE Joachim  11711  61  DAV Neu-Ulm  SSV-AD  68,28  1:16,95  25. 
 85  RESENBERGER Gerhard  11086  56  SC Penzberg  BSV-WF  70,48  1:17,13  26. 
 78  LOEFFLER Julian  11497  95  SC Waldau  SVS-IV  70,60  1:17,14  27. 
 83  HOFER Florian  15576  95  SC Bergen  BSV-CH  72,67  1:17,31  28. 
 92  ROMBACH Niklas  14561  96  SC Waldau  SVS-IV  74,01  1:17,42  29. 
 63  GETTLER Sven  10236  95  TSV Wiggensbach  BSV-ASV  77,67  1:17,72  30. 
 81  ROMBACH Gerhard  16072  68  SC Waldau  SVS-IV  80,60  1:17,96  31. 

 108  WILMSMANN Florian  13676  96  TSV Hartpenning  BSV-OL  84,26  1:18,26  32. 
 69  ZIMMERMANN Paul  12150  95  ASC Oberwiesenthal  LSS  85,23  1:18,34  33. 
 82  EHLERS Andreas  10956  70  SC Schliersee  BSV-OL  89,13  1:18,66  34. 
 94  RIEDL Lukas  13028  96  SC Bergen  BSV-CH  92,18  1:18,91  35. 
 96  NIKELSKI Maximilian  15606  94  ASV Piding  BSV-CH  92,30  1:18,92  36. 
 95  STEIGER Philipp  16640  94  SC Grossberg  BSV-OPF  98,89  1:19,46  37. 
 91  FELDMEIER Heinz  15443  63  TV Schierling  BSV-BW  100,47  1:19,59  38. 
 80  TROTZ Patrick  11330  94  SC Herborn  HSV-W  103,64  1:19,85  39. 

 120  KAINDL David  16184  90  SV Taching  BSV-CH  103,89  1:19,87  40. 
 88  LECHNER Florian  10889  94  SG Hausham  BSV-OL  108,77  1:20,27  41. 
 97  KROTLINSKI Jan Niklas  10264  94  FC Chammuenster  BSV-BW  114,62  1:20,75  42. 

 100  RINGLSTAETTER Max  10486  95  ASV Piding  BSV-CH  123,64  1:21,49  43. 
 102  ZEHNTER Florian  15665  96  SC Schellenberg TG BGD  BSV-CH  125,47  1:21,64  44. 
 103  FUNCK Maximilian  11323  93  SGK Rotenburg  HSV-O  140,59  1:22,88  45. 
 99  ZIMMERMANN Manfred  10448  65  SV Gendorf  BSV-CH  141,08  1:22,92  46. 

 104  KRULL Rico  10278  88  SC Eggenfelden  BSV-BW  142,54  1:23,04  47. 
 111  HASLER Andreas  10955  77  SC Schliersee  BSV-OL  144,49  1:23,20  48. 
 115  KLOTZEK Fabian  13089  96  ASV Piding  BSV-CH  145,71  1:23,30  49. 
 90  VALCKENEIRE Lucas  10774  93  WSV Glonn  BSV-MU  149,25  1:23,59  50. 

 105  KOCH Thomas  10777  73  ESV Ingolstadt-Ringsee  BSV-MU  166,56  1:25,01  51. 
 113  LANZL Konstantin  13424  96  SC Falkenberg  BSV-MU  173,02  1:25,54  52. 
 114  BRUNNER Matthias  15923  95  SC Bad Wiessee  BSV-OL  174,85  1:25,69  53. 
 119  RIESEMANN Heinrich  10511  47  SV Taching  BSV-CH  186,44  1:26,64  54. 
 87  WALTHER Niklas  10711  95  WSV Muenchen  BSV-MU  191,44  1:27,05  55. 

 109  HUBER Maximilian  13288  96  SC Prien  BSV-IG  207,90  1:28,40  56. 
 106  URZ Michael  10983  69  TVDN Regensburg  BSV-OPF  231,43  1:30,33  57. 
 101  FICK Korbinian  16864  93  TSV Teisendorf  BSV-CH  250,21  1:31,87  58. 

 Nicht am Start 

 22  KALTENBACHER Daniela  10518  93  BSV-CH  TUS Traunreut 
 26  HILGER Valerie  10612  90  BSV-IG  SC Rosenheim 
 48  WEIDLICH Rene  11072  87  BSV-WF  SC Partenkirchen 
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 52  PASCHKE Simon  10591  88  BSV-IG  WSV Kiefersfelden 
 71  MONSE Flemming  14372  96  WSV  SG Ennepetal 
 84  ROGG Daniel  10166  95  BSV-ASV  RG Burig Mindelheim 
 86  ROEBBEL Henning  11237  71  NSV  SC Bad Grund 

 112  RIEDEL Patrick  16867  88  BSV-IG  SC Prien 
 117  GUERTELER Andre  13467  96  BSV-MU  WSV Glonn 

 Nicht im Ziel 

 6  WALTHER Tina  12158  90  LSS  TSV Pobershau 
 7  SCHULZE Marie  12101  94  LSS  Einsiedler Skiverein 

 46  SAILER Dominik  10977  94  BSV-OPF  TSV Flossenbuerg 
 47  RAUSCH Sebastian  10442  81  BSV-CH  SC Bergen 
 53  OBERMAYER Florian  10600  86  BSV-IG  SV DJK Kolbermoor 
 54  NITZSCHKE Max  10162  94  BSV-ASV  RG Burig Mindelheim 
 64  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC Dresden 
 68  SCHMITT Maximilian  16430  93  BSV-FJ  1.FC Nuernberg 
 72  SCHAEFER Tim  11229  92  NSV  SC St.Andreasberg 
 79  LEHMANN Paul Oscar  12154  92  LSS  ASC Oberwiesenthal 
 89  SEBALD Thomas  10813  67  BSV-MU  TSV Ingolstadt-Nord 
 93  BRAENDLE Benjamin  11201  75  VHSV  SC Hanseaten 

 107  KASPER Niklaus  12980  96  BSV-BW  ESV Mitterskirchen 
 110  BERGMANN Klaus  10359  61  BSV-BW  SC Passau 
 116  KROTLINSKI Janusz  10257  59  BSV-BW  FC Chammuenster 
 118  MEIRITZ Alexander  17758  87  HSV-O  SC Rhoen Fulda 

 Disqualifiziert 

 98  ESTERL Hermann  10583  59  BSV-IG  Torfehler Tor 13  FC Halfing 

 Schiedsrichter 

 S. Duderstaedt 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      117 
 Gewertete Teilnehmer:        91 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        26 
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 DSV-Punkterennen 
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 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10495  MARCHFELDER Cornelia  1:13,89  13,73  13,73  0,00 
 2.  10981  SCHOEPF Marie Theres  1:14,42  9,00  9,00  6,24 
 3.  10985  BAUER Diana  1:14,64  20,13  20,13  8,83 
 4.  13048  WEISSENBACHER Johanna  1:15,15  34,18 
 5.  10438  SCHRANKL Lisa Marie  1:15,23  15,66  15,66  15,78 
 6.  13323  DUPIER Valerie  1:15,72  27,96  27,96  21,55 
 7.  13160  SKALIC Julia  1:15,73  173,00 
 8.  10274  BACHHUBER Katharina  1:15,90  28,40 
 9.  11051  VOM BROCKE Jessica  1:16,13  35,48 

 10.  10614  ORTNER Vroni  1:16,50  44,96 

 >A<  >C< 
 86,48  52,40 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10981  SCHOEPF Marie Theres  1:14,42  9,00  2. 
 11299  REMMERT Madeleine  1:16,62  9,00  11. 

 3.  10495  MARCHFELDER Cornelia  1:13,89  13,73  1. 
 4.  12101  SCHULZE Marie  14,00  NIZ 
 5.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:17,80  14,15  18. 

 >B< 
 59,88 

 Berechneter Zuschlag:  86,48  (  +  59,88  -  52,40  )  :  10  =  9,396 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  9,40   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,40   

 Schiedsrichter:   S. Duderstaedt    



 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Bad Grund 

 17-03-2012 / Unken/Heutal (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2810DRHR,  ,  Seite 6/6 

 Bewerbsnummer 2810DRHR,  Seite 6/6 

 Auswertung: SC Bad Grund  Ausdruck: 17-03-2012 / 12:55  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 DSV-Punkterennen 
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 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10625  ORTNER Michi  1:11,35  15,44  15,44  0,00 
 2.  11074  HOLL Florian  1:11,39  9,07  9,07  0,49 
 3.  11041  SCHRATT Tobias  1:12,61  13,86  13,86  15,36 
 4.  10796  STAMMEL Christoph  1:13,50  10,71  10,71  26,22 
 5.  16158  MAIR Philipp  1:13,72  25,36 
 6.  10439  RAUSCH Martin  1:13,97  20,62  20,62  31,95 
 7.  10440  RAUSCH Michael  1:14,02  25,98 
 8.  12104  OEHME Torsten  1:14,17  34,10 
 9.  10960  HASLER Peter  1:14,25  36,11 

 10.  12099  SCHANZ Thomas  1:14,40  27,95 

 >A<  >C< 
 69,70  74,02 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11074  HOLL Florian  1:11,39  9,07  2. 
 2.  10796  STAMMEL Christoph  1:13,50  10,71  4. 
 3.  11041  SCHRATT Tobias  1:12,61  13,86  3. 
 4.  10625  ORTNER Michi  1:11,35  15,44  1. 
 5.  10442  RAUSCH Sebastian  15,63  NIZ 

 >B< 
 64,71 

 Berechneter Zuschlag:  69,70  (  +  64,71  -  74,02  )  :  10  =  6,039 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  6,04   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   S. Duderstaedt    


